



SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

Poznań, 10 grudnia 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.584.2019

Nr rej.: 101219-2876

Pan

Łukasz Kapustka

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 29 listopada 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie siedzib organów osiedli w obiektach jednostek miejskich, uprzejmie wyjaśniam:

**Pyt. 1. Ile osiedli korzysta odpłatnie z lokalu w obiektach miejskich (szkoły, przedszkola itd.)?**

Z siedzib w lokalach i obiektach miejskich (w tym powierzonych Spółce ZKZL i Bibliotece Raczyńskich) korzysta 38 osiedli.

**Pyt. 2 Jaki jest to koszt roczny dla WJPM?**

Łączny koszt utrzymania siedzib osiedli w jednostkach miejskich w 2019 r. wyniesie w przybliżeniu 185 430 zł, z czego:

- 144 410 zł ujęto w budżecie WJPM w ramach naliczeń środków na utrzymanie siedzib, zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta z dnia 2 kwietnia 2019 r. *w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej przez osiedla,*
- 41 020 zł pochodzi ze środków osiedli (gdy koszty najmu przekraczają naliczenia wynikające z powyższej uchwały).

**Pyt. 3 Ile osiedli korzysta bezpłatnie z lokalu w obiektach miejskich (szkoły, przedszkola itd.)?**

Nieodpłatnie z siedzib w lokalach i obiektach miejskich korzysta 6 osiedli.

**Pyt. 4 Ile osiedli korzysta odpłatnie z lokali u innych podmiotów (spółdzielnie itd.)?**

Odpłatnie z lokali innych podmiotów korzystają 3 osiedla.

**Pyt. 5 Jaki jest to roczny koszt dla WJPM?**

Koszt utrzymania siedzib zlokalizowanych w obiektach niebędących w zasobie Miasta w przybliżeniu wynosi 14 160 zł, z czego:

- 11 155 zł ujęto w budżecie WJPM w ramach naliczeń środków na utrzymanie siedzib, zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta z dnia 2 kwietnia 2019 r. *w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej przez osiedla,*
- 3005 zł pochodzi ze środków osiedli (gdy koszty najmu przekraczają naliczenia wynikające z powyższej uchwały).

**Pyt. 6 Czy są osiedla (ile), które korzystają bezpłatnie z lokali u innych podmiotów, niż miejskie?**

Trzy osiedla korzystają bezpłatnie z lokali innych podmiotów niż miejskie (np. Spółdzielni Mieszkaniowej, Ochotniczej Straży Pożarnej).

Jednocześnie informuję, że część osiedli zmieniała siedziby w ciągu roku, przenosząc się np. ze spółdzielni do szkoły i z tego powodu zostały ujęte w dwóch kategoriach. Natomiast część osiedli wynajmuje dwa lokale, w związku z czym liczba osiedli nie będzie równa liczbie zajmowanych pomieszczeń.

Informuję ponadto, że wniosek o nieodpłatne udostępnianie osiedlom lokali znajdujących się w placówkach oświatowych zostanie poddany analizie przez Wydział Oświaty, a o jej wynikach zostanie Pan Radny poinformowany odrębnym pismem.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

  
Stanisław Tamn